
PATVIRTINTA 

Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos 

direktoriaus 2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. V-60 

REAGAVIMO Į PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO, DISPONAVIMO IR (AR) PLATINIMO ATVEJUS ALGORITMAS 

Reagavimas: disponavimas ir (ar) vartojimas 

Kiekvienas Mokyklos darbuotojas, įtaręs arba pastebėjęs, kad Mokyklos teritorijoje mokinys disponuoja 

psichoaktyviosiomis medžiagomis ir (ar) jas vartoja, yra apsvaigęs arba apsinuodijęs, laikosi šios veiksmų sekos: 

 

Įvertina mokinio sveikatos būklę; 

 

Jei medicininė pagalba reikalinga: 

• nedelsiant kviečia greitąją medicinos pagalbą 

skubios pagalbos tarnybų telefono numeriu 112; 

• teisės aktų nustatyta tvarka suteikia pirmąją pagalbą; 

• žodžiu informuoja apie atvejį Mokyklos vadovą 

arba jo įgaliotą asmenį. 

 
Jei medicininė pagalba nereikalinga, palydi 

mokinį pas Mokyklos vadovą arba jo įgaliotą asmenį. 

Visais mokinio disponavimo psichoaktyviosiomis 

medžiagomis ir (ar) jų vartojimo, apsvaigimo arba 

apsinuodijimo atvejais Mokyklos vadovas ar jo įgaliotas 

asmuo nedelsiant informuoja mokinio atstovus pagal 

įstatymą apie atvejį ir kviečia juos atvykti į mokinio 

buvimo vietą (asmens sveikatos priežiūros įstaigą ar 

Mokyklą). 

 



2 

Reagavimas: disponavimas ir (ar) vartojimas 

Kai mokinys vartojo ir (ar) galimai disponuoja psichoaktyviosiomis medžiagomis, tačiau jam nebuvo reikalinga 

medicininė pagalba, Mokyklos vadovas ir (ar) jo įgaliotas asmuo: 

 

Esant sutikimui 

atskiroje patalpoje individualiai kalbasi su mokiniu apie 

kilusios situacijos aplinkybes. 

1. jei nėra randama psichoaktyviųjų medžiagų, atvykus 

mokinio tėvams kartu su mokiniu kalbasi apie vartojimo atvejo 

galimas pasekmes ir pakartotiniam vartojimui išvengti galimus 

prevencinius veiksmus; 

2. jei pirmą kartą randamos legalios psichoaktyvios 

medžiagos, jas atiduoda atvykusiems mokinio atstovams, 

kalbasi apie pasekmes ir prevencinius veiksmus; 

3. jei ne pirmą kartą randamos legalios psichoaktyvios 

medžiagos, kalbasi apie pasekmes ir prevencinius veiksmus, 

pildo Daiktų ir dokumentų paėmimo protokolą (3 priedas) ir ne 

vėliau nei kitą darbo dieną Mokyklos vardu jį pateikia 

www.epolicija.lt; 

4. jei randama nelegalių psichoaktyviųjų medžiagų 

nedelsiant kviečia policiją telefono numeriu 112 pranešant apie 

nustatytą (galimą) teisės pažeidimą. 

 
Nesant sutikimui 

arba mokiniui nesutinkant parodyti asmeninių 

daiktų, atskiroje patalpoje individualiai kalbasi su 

mokiniu apie kilusios situacijos aplinkybes: kada 

ir kokias psichoaktyviąsias medžiagas vartojo, iš 

kur jų gavo, tai darė vienas ar su kitu (-ais) 

mokiniu (-iais), ar gali būti kam nors reikalinga 

medicininė ar kita pagalba, taip pat informuoja 

mokinį ir jo atstovus pagal įstatymą (jiems 

atvykus), jog policija gali imtis įstatymuose 

numatytų veiksmų, įskaitant daiktų apžiūrą, ir 

kviečia policiją skubios pagalbos tarnybų 

numeriu 112. 

 



3 

Reagavimas: platinimas 

Visais galimais mokinio psichoaktyviųjų medžiagų platinimo atvejais 

Mokyklos vadovas ir (ar) jo įgaliotas asmuo: 

 

pastebėjęs ar gavęs informaciją iš Mokyklos 

darbuotojo, mokinio apie Mokyklos teritorijoje 

pastebėtą (šiuo metu vykstantį ir (ar) ką tik įvykusį) 

mokinio psichoaktyviųjų medžiagų platinimo 

atvejį: 

- nedelsiant skubiosios pagalbos tarnybų telefono 

numeriu 112 informuoja policiją apie galimą teisės 

pažeidimą 

- informuoja apie įtarimus mokinio atstovus pagal 

įstatymą 

- kviečia juos atvykti į Mokyklą 

 
gavęs informaciją iš mokinio ar jo atstovo pagal 

įstatymą, Mokyklos darbuotojo, kad mokinys įsigijo 

psichoaktyviųjų medžiagų Mokyklos teritorijoje ar 

konkretus mokinys galimai platino 

psichoaktyviąsias medžiagas: 

- ne vėliau nei per valandą pateikia gautą informaciją 

policijos skambučių linijos telefono numeriu +370 

700 60 777 arba adresu www.epolicija.lt 

- informuoja apie įtarimus mokinio atstovus pagal 

įstatymą 

 

 


